Miftahol Arifin

STAI Al-Khairat Pamekasan, HP: 081330558890

e-mail: miftah.abibilqist@gmail.com

ABSTRACT

The book of *Uqud al-Lujjayn, fi Bayan Huquq al-Zawjayn* is a small book that is compiled and written by Shaykh Muhammad Nawawi Ibn Umar (1813-1897 M / 1230-1314 H), the ulama from Banten. This book has a great influence in the pesantren community, and even be used as the main reference in the relationship between husband and wife. Consequently, this book spawned a fundamental problems in the relationship between husband and wife.

doctrines, so the views of women who underestimated in this book are very opposite with the spirit of Islamic doctrines itself.

Kitab *Uqud al-Lujjayn, fi bayan Huquq az-Zawjayn* adalah sebuah kitab kecil yang disusun dan ditulis oleh Syekh Muhammad Nawawi Ibn Umar (1813-1897M/1230-1314 H), seorang ulama dari Banten. Buku ini mempunyai pengaruh besar di komunitas pesantren, bahkan dijadikan rujukan utama dalam relasi suami-istri. Konsekuensinya, buku ini melahirkan problem-problem mendasar dalam relasi suami-istri.

Sesungguhnya pada yang demikian itu benar-benar terdapat tanda-tanda bagi kaum yang berfikir.” (Q.S. al-Rum: 21)

Kitab *Uqud al-Lujjayn, fi bayan Huquq az-Zawjayn* adalah sebuah kitab kecil yang disusun dan ditulis oleh Syekh Muhammad Nawawi Ibn Umar (1813-1897M/1230-1314 H), seorang ulama dari Banten. Buku

ini mempunyai pengaruh besar di komunitas pesantren, bahkan dijadikan rujukan utama dalam relasi suami-istri. Konsekuensinya, buku ini melahirkan problem-problem mendasar dalam relasi suami-istri.